Постановление
Администрации Курского района
Курской области
от 25.02.2013г.
№ 353

О прекращении выплаты денежных
средств на содержание                                                                                                     Козуля Марии Игоревны, 05.02.1995 года рождения

В соответствии с Федеральным Законом от 24 апреля 2008 года №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Курской области от 21 июня 2006 года № 30-ЗКО «О размере и порядке выплаты денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Прекратить выплату денежных средств на содержание Козуля Марии Игоревны, 05.02.1995 года рождения, назначенных постановлением Главы Администрации Курского района Курской области от 13.03.2007 года № 182 «О назначении опекуна и опекунского денежного содержания малолетним (несовершеннолетним) Козуля Марии Игоревне, 05.02.1995 года рождения и Козуля Владимиру Игоревичу, 12.08.1996 года рождения» с 05 февраля 2013 года, в связи с достижением ее совершеннолетия, обязать опекуна Козуля Марии Игоревны – Козуля Валентину Акимовну, 20.08.1946 года рождения, не позднее трех дней с момента подписания данного постановления, предоставить в отдел опеки и попечительства Администрации Курского района Курской области отчет о хранении, об использовании имущества несовершеннолетнего подопечного и об управлении таким имуществом.

2.Отделу опеки и попечительства Администрации Курского района Курской области (Коньшина Е.Н.):

-прекратить начисление денежных средств на содержание Козуля Марии Игоревны, 05.02.1995 года рождения,  проживающей по адресу: Курская область, Курский район, Лебяженский сельсовет, х. Хвощин;

-прекратить ежемесячную выплату денежных средств Козуля Марии Игоревне, 05.02.1995 года рождения.

     3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Курского района Курской области по вопросам образования, здравоохранения, культуры и социального обеспечения В.И. Боженко.

         4.Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 05 февраля 2013 года.

Глава Курского района	В.М. Рыжиков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

«О прекращении выплаты денежных
средств на содержание                                                                                                     Козуля Марии Игоревны, 05.02.1995 года рождения»

В связи с достижением Козуля Марией Игоревной совершеннолетия, в соответствии с Законом Курской области от 21 июня 2006 года № 30-ЗКО «О размере и порядке выплаты денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)», необходимо прекратить начисление денежных средств на содержание Козуля Марии Игоревны, 05.02.1995 года рождения, а также ежемесячные выплаты Козуля М.И.

Реализация данного постановления не требует финансовых затрат из бюджета Курского района Курской области.